
UCHWAŁA NR XXIV/155/2026 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 244 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

1) dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Czernikowo: 

a) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 22,00 zł; 

b) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu 9,00 zł. 

2) dla kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Czernikowo, 
którzy uczestniczyli w szkoleniu w wysokości 9,00 zł. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
uczestniczących w zabezpieczeniu wydarzeń organizowanych przez Gminę Czernikowo w celu ochrony życia, 
zdrowia, mienia i środowiska w wysokości 9,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa. 

§ 3. 1. Traci moc uchwała nr LIX/444/2024 Rady Gminy Czernikowo z dnia 19 lutego  
2024 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

2. Do ekwiwalentu niewypłaconego, a należnego w okresie obowiązywania uchwały, 
o której mowa w ust. 1, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie do ekwiwalentu ustalonego w § 1 i § 2 należnego od 
dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DA8975C-0002-4D3D-8404-E83739AB610E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały znajduje podstawę prawną w art. 15 ust. 1, ust. 1a i ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 244 ze zm.). 

Zgodnie z powołanymi przepisami rada gminy jest właściwa do ustalenia wysokości oraz zasad przyznawania 
i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych za 
udział w działaniach ratowniczych, zabezpieczających, szkoleniach oraz ćwiczeniach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DA8975C-0002-4D3D-8404-E83739AB610E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/155/2026 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 18 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


